same again (casali Petri de Prato), Aymo Chantoneta (casali sito juxta pratum dictum Peyn a 

parte australi), Warcherus (prato de Roverula, unius falcature et dimidie), Williermus de 

Chevreth (medietate casalis de Chevroth et trium posarum et de medietate trium posarum sitarum 

en Trahye juxta rivum de Bussye et medietate unius pose site apud Chevroth).  With approval of 

his wife Johanneta, 02 jun 1286, no notary mentioned. 

1296: 

No. S2:  Rodulphus dictus Richoz burgensis de Cudrufin, with approval of his wife Willermeta, 

and their children Stephanus, Jacobus, and Johanneta, sell to the convent (Jacobo dicto de Ornay 

monacho), censes owes by Hugo et Rodulphus fratres de Corcelletes filii Johannis dicti 

Marchiant, April, 1296. 

1299: 

No. 51 :  Accensation for Johannes de Synant burgensis de Paterniaco, unam peciam terrer 

arabilis sitam in territorio dou Vernay juxta terram dicti Johannis a parte australi et terram 

liberorum quondam Johannis dicti de Establo (=Estrabloz) a parte boreali et affrontat super 

pascua dou Vernay, September 1299, in presence of Jacobus dictus Motet nunc supprior 

Paterniaci, dominus Henricus de Sempres monachus, et dominus Jacobus monachus filius 

Oliverii de Paterniaco domicelli et plures alii fide digni. 

No. S3:  Frater Petrus humilis prior Paterniaci accensation for Johannes dictus Synant burgensis 

de Paterniaco, jx liberorum quondam Johannis dicti de Estabulo, September, 1299.  (Duplicate of 

the preceding item.) 

1301: 

No. 328 :  Petrus dictus de Establo burgensis de Paterniaci, quod cum discordia seu contencio 

verteretur inter me ex una parte et venerabilem virum dominum Petrum priorem Paterniaci ex 

altera, super eo quod ego petebam a dicto domino priore usum meum in nemoribus dou Boschet 

de la Biolieri et des usemens de Establo in viridi nemore et in sico, quem usum preductum 

dictorum nemorum dicebam et asserebam ad me jure hereditario ex successione paterna pertinere 

debere et me dictum usum tenere in feodum ligium ab ecclesia Paterniaci, dicto domino priore 

pro se et ecclesia sua predicta asserente contrarium et dicente petita fieri non debere, tandem 

dictia discordie seu contencio per amicabiles compontores et arbitros a me et dicto domino priore 

(remainder of this « cession » has not been photographed).  (Date according to Inventaire Blanc, 

1301; marginal notation identifies it as ACV C VII b 74, and the inventory of this series gives 

the exact date as July, 1301.) 

1311: 

No. 93 :  Jacobus dictus Fossour et Wuillermeta soror Johannis dicti Arbelester uxor eius, de 

laude et consensu Johannete filie mea dicti Wuilliermete, sell to the convent pro nobis et nostris 

heredibus Williermo filio quondam Amondri dicti de Trey burgensi de Paterniaco et suis 

heredibus, dimidiam posam terre arabilis sitam in territorio de Trey inter terram Stephani dicti 

Ferel et filiorum suorum in loco in quo dicitur ad Pirum Sernyour, and all other property he may 

have at Trey, with approval of Wuilliermus filius quondam Amondrici predictus, and of 

Johanneta filia dicte Wuilliermete, March 1311, notary not mentioned. 

No. S5 :  Jacobus dictus Fossouz et Willermeta soror Johannis dicti Arbelester uxor eius, with 

approval of Johannete filie mee dicte Williermete ac religiosi viri fratris Jacobi Oliverii monachi 

et camerarii ecclesie Paterniaci, sell to Williermo filio quondam Amondei (Amondricus) de 

Treyx burgensis de Paterniaco, property at Treyx (=Trey), March, 1311.  (Duplicate of the 

preceding item, but note discrepancies.) 

1324: 

No. S4 :  Mermetus dictus de Sancto Martino burgensis de Estavaye, quod cum Uldrietus de 

Montat filius quondam Aymonis dicti de Gimel sold to me a casale situm apud Montet juxta 

aquam quae dicitur Glava ex una parte et casale Petri et Johannis fratrum suorum dicti Uldrieti, 

sells to convent, die Jovis ante festum beati Thome Apostoli (Friday, 21 dec), 1324 (20 dec 

1324). 

1331: 

No. 53 :  Nicolaus et Henricus fratres Dororii burgenses de Paterniaco, census annuus, quedam 

domus cum casali eiusdem sita infra Paterniacum inter domum et casale Jacobi Charnet 

(Charvet ?) dicti Glaci ( ? ) ex una parte et furnum nostrum de Foro ex altera moveri dignoscitur 

ab Henrico dicto de Porta filio quondam Isabelle dict de Porta burgensis de Paterniaco, quem 

quidem censum promittimus pro nobis et nostris heredibus nos dicti fratres juramentis notris 

corporalibus annuatim dicte Paterniacensi ecclesie religiosis et suis successoribus solvere 

termino supradict, dictoque Henrico de Porta et suis heredibus imperpetuum de jure et dominio 

dicti census totaliter respondere, August 1331, in presence of Wuilliermi Capellani de Paterniaco 

et domini O)liverii curati de Chiertres nunc morantis Paterniaci. 

1333: 

No. 246 :  Aymonetus filius quondam Johannis Blondalet de Corcellis burgensis de Paterniaco, 

census annuus, owed to Johannodus dictus de Domomurensi burgensis dicti loci Paterniaci, 

unum morcellum terre arabilis situm in Talisi juxta pratum Othonis de Capella de Paterniaco ex 

una parte et terram meam dicti Aymoneti ex altera et contornat sus les Broniouz, November 

1333, notary not named. 

1334: 

No. 52 :  Accensation for Johannes dicti de Stabulo burgensis de Paterniaco, unum morcellus 

terre et nemoris situm in territorio dou Perer de Fo inter nemus nostram dicum de Boley ex una 

parte et campum eis Bruches ( ? ) ex altera.  Item et inter terram dicti Johannis ex una alia parte 

et rivum dictum de Corotanna ex altera prout meta ibidem proter hoc posita a parte ville 

Paterniaci designat.  Item et duas chitiras sitas ibi prope quarum una jacet juxta grangiam dicti 

Johannis ex una parte et numus dictum dou Boschet ex altera.  Item alia jacet juxta dictum nemus 

dou Boschet ex una parte et terram dicti Johannis ex altera, July 1334, in presence of frater 

Aymo de Montagnie prior. 

No. S8 :  Frater Aymo de Montagnie prior humilis, accensation for Johannes dictus de Stabulo 

burgensis de Paterniaco, property dou Perer dou Fo (this is the grange du Perey de Fol), other 

properties, July, 1334.  (Duplicate of the preceding item.) 

1336: 

No. 97 :  Marmetus Marchian de Trez, census annuus, unum morsellum prati situm in territorio 

de Trez in prato dicto Forne juxta pascuam et terram Perreti Bosson et meam dicti Marmeti, 

quem censusm predictum ego dictus Marmetus debebam quondam Nicodo de Trez et sunt 

somissa dicto domino camerario de morte dicti Nicodi racione homicidii de quo fuit 

condempnatus ad mortem et ea quondam dictus Nicodus a dicto camerario tenebat, 31 jul 1336, 

notary Jaquetus Pittet de Paterniaco clericus, whose registers were entrusted after his death to 

Johannes Advoye, and after his death to Johannes Crostel, and finally after his death copied by 

Aymonetus Crespy de Lucinio clericus.  (Philippe Mottu, Les de Trey bourgeois de Payerne, 

Editions Cabdita, 1988, p. 31, reports the case of a Jean de Trey,  whose estate was seized around 

1362 because he had committed a homicide.  This Jean de Trey, no. 14 in the de Trey genealogy, 

was the son of Jaquet, in turn son of Nicod, no. 7 in the de Trey genealogy, who was apparently 

the Nicod whose execution for murder is noted in this reconnaissance.  This event is not reported 

in the de Trey genealogy, not a surprising omission, since it is mentioned only in passing in the 

text.  Is it true that both grandfather and grandson had committed murder?  There is no other 

Nicod of the right generation in the de Trey genealogy, and the Nicod in question was clearly a 

prominent person.) 

1338: 

No. 262 :  Nycolaus dictus Papagex burgensis de Paterniaco, census annuus owed to Johannodus 

de Domomurensi burgensis de Paterniaci, unum casale situm en Plagnyof inter casale Wuilliermi 

Ferel ex una parte et casalia que quondam fuerunt Johannis dicti Synottin ex altera et affrontat 

super carreriam publicam a parte anteriori et super casalie eis Maleschers (=Mareschet ?) a parte 

posteriori, payable to the prior but Johannodus still collects uno capone censuali ( ?  ), now 

Nycolaus sells, with approval of his wife Isabella, and of Isabella, Jacobus, et Perrodus his 

children, to the said Johannodo de Domomurensi, on which the following persons owe censuses :  

Oliverius Nardin,uno morcello dicti casalis sito inter casale meum ex una parte et casale 

Nantelmi de Rueta ex altera.  Item idem Nantelmus pro uno mocelo dicti casalis sito inter casale 

dictiOliverii ex una parte et arreriam ex altera.  Item Reymondus Malacher (=Mareschet ?) pro 

quadam parte dicti casalis sita inter casale meum ex una parte et carreriam heredum quondam 

Uldrici Oliverii ex altera.  Item Clementola ( ? = Clemencia ?) filia quondam Auberti des Cosuz 

pro quadam parti dicti casalis sita inter casale eis Malacher ex una parte et casale domini Nicolai 

Philimont presbiteri ex altera.  Item idem dominus Nicholaus pro quadam parte dicti casalis situ 

inter casale dicti domini Nicholai ex una parte et terram videlicet casale dicte Clementole ex 

altera, with approval of the named family members, 1338, notary not named. 

No. S9 :  Nycholaus dictus Papagey burgensis de Paterniaco, with approval of his wife Ysabella, 

and children Ysabella, Jacobus, and Perrodus sell to Johannodus de Domomurensi burgense de 

Paterniaco, various censiers mentioned, April, 1338.  (Duplicate of the preceding item, but note 

discrepancies.) 

No. 211 :  Johannes Vouchy de Forel nunc morans apud Grancor filius quondam Perrodi Vouchy 

eiusdem loci de Forel et Marguereta eius uxor filia quondam Nicodi Govers eiusdem loci de 

Grancor sell to dominus Johannes Foudaz capellanus vicarius ecclesie parochialis domine nostre 

de Ressudens, quidem centum et quinque colidos lausanenses bone monete predictos dicte 

ecclesie dedit et legavit Nicodus Jaquinod quondam eiusdem loci de Grancor in ultima sua 

voluntate… super quandam domum nostram sitam apud Grancor in Magno Vico juxta domum 

Petri Cagnyolet a parte venti et domum Johannis Moret a parte boree et affrontat muris ville de 

Grancor a parte aubererie et carrerie publice a parte jorani, 08 nov 1338, notary Johannodus 

Rossel Staviaci clericus. 

1341: 

No. 311 :  Jacobus dictus Bouzans de Missie et Marguereta eius uxor, owe to Johannodus dictus 

dou Gerdi burgensis de Paterniaco, de laude consensu et expressa voluntate Oliverii filii nostri, 

secured by medietatem cujusdem prati siti eis Grand Partis ( ? ) de Missie continentis quinque 

astas juxta pratum dicti Johannodi ex una parte et pratum Rodulphi Vauru ex altera.  Item super 

unam falcaturam prati sitam eis Novales Parties juxta pratum Johannodi Allaz ( ? ) de Agnens ex 

una parte et pratum Johannis Reschon de Corsaletes ex altera.  Item super unam falcaturam prati 

sitam en Bagniour subtus Treion participantis cum Perrodo Awabon.  Item super unam posam 

terre sitam ou Tierdon juxta terram Rodulphi Vuaru ex una parte et in lonigitudine vie ex altera.  

Item super unam posam terre sitam en Buratam juxta terram dicti Johannodi ex una parte et 

terram \Oliverii de Charbuym (=Charbuens) ex latera.  Item et super unam posam terre sitam ou 

les Praz juxta terram Oliverii de Sivyrie (written Sinyrie), 10 jun 1341, notary not named. 

No. S10:  Jacobus dictus Bouzans de Myssierie (Missiez) et Marguereta eius uxor, debt to 

Johannodus dictus dou Girardi (this should probably be dou Gerdil) burgensis Paterniaci, 

mention their son Oliverius, 10 jun 1341.  (Duplicate of the preceding item, but note 

discrepancies.) 

1342: 

No. 297 :  Johanneta filia quondam Jacobi Escofer de Myevila de Corcellis burgensis de 

Paterniaco, sells to Johannes dictus de Domomurensi burgensis dicti loci Paterniaci, census 

annuus that is owed  by Huguetus Nantalin de Corcellis burgensis dicti loci Paterniaci, pro una 

posa terre site in territorio de Corcellis en Ronbosson juxta terram heredum quondam Oliverii 

Moschet ex una parte et terram Cononis de Balma ex altera, 05 apr 1342, notary not named. 

No. S11:  Johanneta filia condam Jacobi Estofer (=Escofer, Escoffier?) de Myevila de Corcellsi 

burgensis de Paterniaco, sells to Johannes dictus de Domomurensi burgensis dict loci Paterniaci, 

05 apr 1342.  (Duplicate of the previous item.) 

No. 319 :  Meczina relicta Humberti de Chiertres burgensis de Mureto, census annuus owed to 

Petrus Rudello burgensis de Mureto advocatus Villarii ante Oltingen ac racione et ex causa 

advocatie ipsius Villarii, res et possessiones inferius limitatas sitas in territorio et finagio de 

Chiertres, primo duas posas terre sitas Zem Steg de Frasses inter terram Burini Chastelan et 

terram Petri Falivo.  Item unam posam terre sitam juxta grossum lapidum inter terram Burini 

Chastellan et terram Ruexini de Agreswile.  Item duas posas terre sitas supra rivum inter terram 

Burini Chastellan et terram Ruexini de Agriswile.  Item unam posam terre sitam retro ecclesiam 

Chiertres inter terram dicti Burini Chestelan et terram liberorum de La Schura.  Item quinque 

posas terre sitas in la Grossa Groma inter terram Nicolais Bergier et terram Petri Libeben.  Item 

unam falcatam prati sitam subtus villam de Chiertres ou Bruil que partitur cum dicto Burino 

jacetque inter pratum Johannis Haller et pratum Nycholai Bergier.  Also property at Chiertres, 

unum posam terre sitam in campo dicti Lingo inter duas vias per unam quarum viarum itur a 

villa de Chiertres versis Frasses, et per alium viam ipsarum duarum viarum itur a dicta villa de 

Chiertres versis Ryedes inter terram Ruexini de Agriswille et terram Burini Fonczon.  Item unam 

posam terre sitam juxta grossum lapidem inter terram Burini Chastelan et terram Cononis 

Suczer.  Item unam posam terre sitam super la Femerra inter terram Numbersier Kenfo et terram 

dicte Buohekerra.  Item unam posam terrre sitam inter dictas duas vias inter terram relicte dicti 

Yudi et terram Burini de Furno.  Also more properties at Chiertres, unam posam terre sitam 

super iter de Ryedes inter terram Henrici de Furno et terram dicte Bohekerra.  Item unam posam 

terre sitam retro ecclisiam inter terram Ruejii de Agriswile et terram Henrici de Furno.  Item 

duas posas terre sitas juxta iter quo itur a villa de Chiertres versus Bernum inter terram Ruedini 

Redrech et aliam terram meam dicte Meczine.  Item unam posam terre sitam supra iter quo itur 

versus Molendinu inter pisum iter et terram Burini de Furno.  Item unam posam terre sitam prope 

Crucem juxta iter quo itur versus Meretum inter terram dicte Buohekerra et terram Henrici de 

Furno.  Item medietatem unius casalis siti in villa retro ecclesiam inter casale Cuenczini de Furno 

et terram liberorum de la Schurra.  Item unam falcatam prati que partitur cum Cuenczino et 

Burino de Furno sitam ante lo Vernay inter profundum fontem et lo Vernay.  Also more 

properties at Chiertres, unam posam terre sitam inter duas harnes inter terrram Burini Chastelan 

et terram Henrici de Furno.  Item unam posam terre dictam dou ( ? ) Paccot sitam inter terram 

Petri Banwart et terram Cononis Suczer.  Item unam posam terre sitam juxta iter dou Mulin inter 

terram Henrici de Furno et terram Meczine sororis Wolfili. Item quartam partem casalis domus 

Cuenczini de Furno.  Item dimidiam falcatam prati situm ante lo Vernay de Chiertres inter terram 

Cononis Suczer et terram Nicolai Cher que empte et acquisite fuerunt a Cuenczino de Furno.   

Also more properties at Chiertres, unam posam terre sitam supra iter Villarii predicti inter terram 

Henrici de Furno et pascuam.  Item unam posam terre sitam juxta crucem inter terram Berchini 

( ? ) filii Werlini Suarzo et terram Jacobi filii Yullini de Buch ( ? ).  Item unum casale sitam 

subtus viam qua itur versus Frasses inter terram Petri Brozach et terram Hum… (at least 2 pages 

not photographed at this point, but the end of the reconnaissance was photographed) 15 may 

1342, notary not named. 

No. 256.  Stephanus et Othonetus fratres dicti Quoquar burgenses de Paterniaco, census annuus 

owed to Nicolaus Aurifabro burgensis dicti loci Paterniaci, nostrum medietatem cujusdam casalis 

siti en Longi Broye inter terram Johannodi Goyon ex una parte et terram meam dicti Stephani et 

quondam Perrodi Quoquar ex altera, November 1342, notary not named. 

No. 247 :  Johannodus dictus Goyon burgensis de Paterniaco, census annuus owed to Nicholaus 

Aurifabro burgensis dicti loci Paterniaci, tres parte cujusdam casalis siti retro Warrie inter casale 

Johannodi Midier ex una parte et casale Uldrici Gru ex altera, 05 feb 1342, notary not named. 

1343: 

No. 141 :  Johannodus filius quondam Nicholai dicti de Sancto Martino de Estavaye clerici, 

census annuus, unum pratum continens tres seytoratas et dimidiam prati vel circa situm in 

finagio de Paterniaco in loco dicto ou Puesyour ( ? ) juxta terram Jaquinodi Marugler 

(=Maruglier) ex una parte et terram Otthei Quocar et Williermi Marcilliat ex altera et affrontat 

prato meo dicti Johannodi et supra lo Mares de Chauz ex altera, 12 apr 1343, notary Cortal ( ? ). 

No. 320 :  Duceta relicta Perrodi Clerici de Donnopetro, nomine et ad opus Jacopbi filii mei et 

quondam dicti Perrodi viri mei, census annuus owed to Perrodus Galcherii de Paterniaco 

domicelli, unam condeminam sitam in territorio de Donnopetro in loco dicto Condemina 

continentem sex poses terre vel circa inter viam de Lestra ex una parte et viam dou Chano ex 

altera.  Item unam aliam condeminam continentem sex posas terre vel circa sitam inter pratum 

ecclesie de Donnopetro ex una parte et viam dou Mont ex altera.  Item unum casale continens 

dimidiam posam vel circa in quo domus mea et domus comparcionariorum meorum existunt 

situm juxta viam dou Mont ex una parte et casale Rodulphi Bonet (or Bovet ?) ex altera, et 

predicta omnia de laude ac voluntate et expresso consensu Perrodi Jacobi et Roleti fratrum 

filiorum quondam Petri dicti Cular de Donnopetro parcionariorum meorum in hac parte, 17 feb 

1343, notary not named. 

1346: 

No. S12 :  Aymonetus Curtillar (Curtilliar) reprehendidi seu replacitavi de morte et obitu dicti 

condam Perrodi Galcherii domicellie ab Oliverio filio Perrodi Galcherii predicti, quandam 

domum cum casali situm in Loredemenjo, 11 nov 1346, notary Petrus Mareschet. 

1347: 

No. 309 :  Mariona dicta de Pontous bequina residens in Friburgo, with approval of frater Petrus 

Mistralis de Paterniaco prioris Paterniaci cluniacensis ordinis… sell to Johannes Cortaner filius 

Jaquetus Cortaner burgensis de Friburgo, res et possessiones sitis in villis territoriis et confiniis 

de Valons de Corsaletes prope Valons et de Agnens, et primo census owed by Perrodus Alamanz 

de Valons filius quondam Petri Alamanz de Valons, pro sex posis terre contiguis sitis in la Costa 

de Agnens juxta rivem ex una parte et terram Johannis filii quondam Jaqueti de Bella Rippa de 

Valons ex altera.  Item pro una posa terre sita in la Plancheta juxta terram liberorum Williermi de 

Corsaletes ex una parte et terram Williermi Voumar de Valons ex altera.  Item pro dimidia posa 

terre sita in la Maladery juxta terram dicti Petri Alamant ex una parte.  Item pro una pecia terre 

sita in la Vignie juxta terram heredum Williermi Meistro ex una parte et terram herredum 

Stephani quondam filii Borcardi de Anes ex altera.  Item pro uno casale juxta terram Perreti 

Rescho ex una parte et affrontat supra terram Bersodi de Bella Rippa.  Item pro uno casale sito 

juxta terram Mermeti Griset (see No. 310, where he is Grisot) ex una parte et terram Perreti 

Rescho de Valons ex altera.  Item pro una posa terre sita retro Corseletes juxta terram dicti Petri 

Alamant ex una parte et terram Perrodi filii Cononis Carpentatoris (see below, Roleti 

Carpentatoris, thus this is apparently a family name rather than an occupation) ex altera.  Item 

pro una posa terre sita ibidem retro Corsaletes juxta terram dicti Perrodi Alamant ex una parte et 

terram Perrini de Anes de Valons ex altera.  Item pro una pecia terre sita au Meler dou Crest 

juxta terram Aymonis Rescho ex una parte et terram Oliverii de Corseletes ex altera.  Item pro 

una pecia terre sita ou Crest juxta terram Johannis Rescho ex una parte et terram Oliverii de 

Corsaletes ex altera.  Item pro una posa terre sita ibidem juxta terram dicti Johannis Rescho ex ua 

parte et terram Mermeti filii Williermi Meistro ex altera.  Item pro dimidia posa terre sita eis 

Pasquiers juxta terram dicti Petri Alamant ex una parte et pascuam de Corsaletes ex altera.  Item 

pro una posa terre sita retro domum Petri de Lucens juxta terram Johannis Rescho ex una parte et 

terram Bersodi de Balla Rippa ex altera. Item pro juna posa terre sita in la Placi juxta terram 

Jaquini Boconier ex una parte et terram heredum Johannis de Corsaletes ex altera.  Item pro una 

posa terre sita in Prachin juxta terram dicti Perrodi Alamant ex utraque parte.  Item pro una pecia 

terre sita in Trezo ( ? ) juxta terram Bersodi dou Bos ex una parte et viam publicam ex altera.  

Item pro una pecia terre sita in Pralier juxta terram Roleti Carpentatoris ex una parte et terram 

Johannis de Sales ex altera.  Item pro una posa terre sita subtus lo Pralet juxta terram Petri 

Rescho ex una parte et terram Nicolai de Fonte ex altera.  Item pro una pecia terre sita en 

Rombosson juxta terram Aymonis Rescho ex una parte et terram Nicolai de Fonte ex altera.  

Item pro una pecia terre sitam ibidem juxta terram Rodulphi Carpentatoris ex una parte et terram 

Aymonis Rescho ex altera.  Item pro juna posa terre sita ou Perer de la Chievra juxta terram 

heredum Perrodi Dorba (= de Orba, d’Orbe) ex una parte et terram Johannis Mestro (=Meistro) 

ex altera.  Item pro una posa terre sita in Traver les Vies juxta terram dicti Perrodi Alamant ex 

utraque parte.  Item pro duabus posis terre sitis eis Praz de Lieterens (=Gletterens) juxta prata de 

Lieterens (=Gletterens) ex una parte et terram heredum Petri Blondel ex altera.  Item pro duabus 

posis terre sitis in Campo Juven juxta terram Muriseti filii quondam Jaqueti Enfant a parte venti 

et affrontat supra raspam de Campo Juven.  Item pro dimidia posa terre sita in prato de Sales 

juxta terram heredum Williermi Meistre ex una parte.  Item pro dimidia posa terre sita in 

Corginot juxta terram liberorum Johanniliodi de Corsaletes ex una parte.  Item pro una falcata 

prati sita in prato de Sales juxta pratum illorum de Sales ex una parte et pratum heredum 

Williermi Meistro ex altera.  Item census owed by Johannes filius quondam Jaqueti dicti de Balla 

Rippa (=de Bella Rippa, de Bellerive) de Corsaletes de Valons pro duabus peciis terre contiguis 

sitis in territorio de Corsaletes retro domum Petri de Lucens juxta terram dicti Johannis ex 

utraquet parte.  Item census owed by Isabella relicta Stephani quondam filii Borcardi Danes (=de 

Anes, see above) de Corsaletes, pro uno casale sito apud Corsaletes juxta casale Roleti de Anes 

ex una parte et casale Johannis Rescho ex altera.  Item census owed by Johannes Forguera 

(Forquera ?) filius quondam Roleti Forguera de Valons pro uno casalie sito apud Corasletes juxta 

casale Nicolai filii Johannilliodi de Corsaletes ex una parte et terram heredum Hugueti Rescho ex 

altera.  Item census owed by Bersodus Alamant filius quondam Jaqueti Alamant de Valons et 

eius comparcionarii pro rebus et possessionibus… (not further specified), with approval of the 

censiers, 03 apr 1347, notary not named. 

No. S13 :  Mariona dicta de Pontouz beguina residens in Friburgo, with approval of Frater Petrus 

Mistralis de Paterniaco prior, sells to Johannes Cortaner filius Jaqueti Cortaner burgensis de 

Friburgo, various properties at Vallon, Agnens, etc., very long document, 03 apr 1347.  

(Duplicate of the previous item, but note discrepancies.) 

No. 310 :  Perrodus dictus Alamantz de Vallons filius quondam Petri Alamant de Vallons, census 

annuus owed to Johannes Cortaner filius Jaqueti Cortaner burgensis de Friburgo, res et 

possesiones sitats in Villa territoriis finibus et confiniis de Valons, de Corsaletes prope Valons, 

de Lieterens (=Gletterens), et de Agnens, primo sex posas terre contiguas sitas in la Costa de 

Agnens juxta rivum ex una parte et terram Johannis filii quondam Jaqueti de Balla Rippa (=Bella 

Rippa) de Valons ex altera.  Item unam posam terre sitam in la Plancheta juxta terram liberorum 

Williermi de Corsaletes ex una parte et terram Williermi Woumar de Valons ex altera.  Item 

dimidiam posam terre sitam in la Maladeri juxta terram Aymonis fratris mei ex una parte.  Item 

unam peciam terre sitam in la Vignie juxta terram heredum Williermi Meistro ex una parte et 

terram heredum Stephani filii quondam Borcardi de Anes ex altera. Item unum casale situm in la 

Vignie juxta terram Petri Rescho ex una parte et affrontat super terram Bersodi de Ballarippa 

(=Bella Rippa).  Item ibidem unum casale juxta terram Mermeti Grisot (See No. 309 where he 

is Griset) ex una parte et terram Perreti Rescho ex altera.  Item unam posam terre sitam retro 

Corsaletes juxta terram meam ex una parte et terram Perrodi filii Cononis Caroentatoris ex altera.  

Item ibidem retro Corsaletes unam posam terre juxta terram meam ex una parte et terram Perrini 

de Anes ex altera.  Item ou Meler dou Crest unam peciam terre juxta terram Johannis Rescho ex 

una parte et terram Oliverii de Corsaletes ex altera.  Item ibidem unam peciam terre juxta terram 

Aymonis Rescho ex una parte et terram dicti Oliverii de Corsaletes ex altera.  Item ibidem unam 

posam terre juxta terram Johannis Rescho ex una parte et terram Mermeti filii Williermi Meistro 

ex altera.  Item dimidiam posam terre sitam eis Pasquiers juxta terram meam ex una parte et 

pascuam de Corsaletes ex altera.  Item unam posam terre sitam retro domum Petri de Lucens 

juxta terram Johannis Rescho ex una parte et terram Bersodi de Balla Rippa (=Bella Rippa) ex 

altera.  Item unam posam terre sitam in la Placi juxta terram Jaquini Bocanier ex una parte et 

terram heredum Johannis de Corsaletes ex altera.  Item unam posam terre sitam in Prachin juxta 

terram meam ex una parte et terram Aymonis fratris mei ex altera.  Item unam peciam terre sitam 

in Trezo juxta terram Bersodi dou Bos ex una parte et viam publicam ex altera.  Item unam 

peciam terre sitam in Pralier juxta terram Roleti Carpentatoris ex una parte et terram Johannis de 

Sales ex altera.  Item unam posam terre sitam subtus lo Pralet juxta terram Petri Rescho ex una 

parte et terram Nicolai de Fonte ex altera.  Item unam peciam terre sitam in Rombosson juxta 

terram Aymonis Rescho ex una parte et terram Nicolai de Fonte ex altera.  Item unam peciam 

terre sitam ibidem juxta terram Rodulphi Carpentatoris ex una parte et terram Aymonis Rescho 

ex altera.  Item unam posam terre sitam ou Perer de la Chievra juxta terram heredum Perrodi 

Dorba (=de Orba, d’Orbe) ex una parte et terram Johannis Meistro ex altera.   Item unam posam 

terre sitam in Traver les Vies juxta terram meam ex una parte.  Item duas posas terre sitas eis 

Praz de Lieterens (=Gletterens) juxta prata de Lieterens (=Gletterens) ex una parte et terram 

heredum Petri Blondel ex altera.  Item in Campo Juven duas posas terre juxta terram Muriseti 

filii quondam Jaqueti Enfant a parte venti et approntat supra raspam de Campo Juven.  Item 

dimidiam posam terre sitam in prato de Sales juxta terram heredum Williermi Meistro.  Item 

dimidiam posam terre sitam in Curginot juxta terram Johanniliodi de Corsaletes.  Item unam 

falcataum prati sitam in prato de Sales juxta pratum illorum de Sales ex una parte et pratum 

heredum Williermi Meistro ex altera, 10 apr 1347, notary not named. 

No. 321 :  Isabella relicta Stephani quondam filii Borcardi de Anes de Corsaletes prope Valons et 

Johannes Forquera filius quondam Reynaldi Forquera de Valons, census annuus owed to 

Johannes Cortaner filius Jaqueti Cortaner burgensis de Friburgo, scilicet ego dicta Isabella pro 

me et meis heredibus, unum casale situm apud Corsaletes juxta casale Roleti de Anes ex una 

parte et casale Johannis Rescho ex altera.  Et ego dictus Johannes Forquera unum casale situm 

apud Corsaletes juxta casale Nicholai filii Johannodi de Corsaletes ex una parte et terram 

heredum Hugueti Rescho ex altera, 10 apr 1347, notary not named. 

No. 314 :  Perrodus filius quondam Nicolai dicti Agryvarre de Tors clericus morans Paterniaci, 

sell to Reinaldus Cosanderio burgensis Paterniaci, sells census owed to him by Jaquinodus dictus 

Bullet de Borcellis burgensis dicti loci Paterniaci, pro duabus peciis terre sitis et jacentibus in 

territorio de Tors, quarum una jacet ou Merdasson juxta terram Reymondi Quatremelli ex una 

parte et terram Johannodi Pittet de Tors ex altera.  Item et ala jacet en Sarpent juxta terram 

Huguoni Coriolens ex una parte et terram Cononis Bolossat ex altera, 26 apr 1347, notary 

Johannes Pudraul de Paterniaco presbiter. 

No. S14 :  Perrodus filius quondam Nycholay dicti Agryarre de Cors (i.e., Tors) clericus morans 

Paterniaci sells to Reynaldus Cosenderio burgensis Paterniaci, 26 apr 1347.  (Duplicate of the 

preceding item, but note discrepancies.) 

1348: 

No. 157 :  Nicholaus Ruffus de Mombrelo burgensis de Estavaye, quod cum acquisiverim a 

Jacobo et Johannodo fratribus quondam filiis Rodulphi dicti Gros Hos de Missie, res et 

possessiones infrascriptas sub forma reempcionis, primo duas seytoratas prati sitas in finagio de 

Missie in loco dicto eys Pertyes juxta pratum Nicholai filii Johannes de Fonte.  Item unam 

seyturatam prati sitam eis Esterpiz juxta pratum Oliverii de Charbuens.  Item unam seytoratam 

prati sitam ibidem juxta pratum Andree de Fonte.  Item unam seytoratam prati sitam ou Fontanis 

juxta pratum Jacobi filii Johannete de ( ? ) Sevirye ( ? ).  Item unam posam terre sitam in 

Zoumont supra pratum Johannis Albes.  Item unam posam sitam a Tronchet juxta terram Nicolai 

filii Johannis de Fonte.  Item unum casale situm in la Rochi juxta casale Nicholai filii Johannis 

de Fonte.  Item unam peciam terre sitam subtus Treio (=Trey) juxta terram Andree filii Jacobi de 

Fonte.  Item acquisierim perpetuo a Johannodo quondam filio Nicholai religatoris de Paterniaco 

et Perrusseta uxore res et possessiones infrascriptas, primo quatuor seytoratas prati sitas in 

finagio de Missie in loco dicto eis Longes Perties de Missies subtus Treio (=Trey ?) Jacobi Gros 

Hos de Missie.  Item quintam partem quatuor seytoratarum prati siterum in fenagio predicto 

quarum una seytorata prati sita est in la Crousa de Treio juxta fossale et pratum Oliverii de 

Charbuens.  Item una seytorata prati sita est en Fontany juxta pratum Jacobi filii Johannete de 

Sivierie.  Item una pecia prati sita est ibidem juxta pratum Oliverii de Chesas.  Item dimidiam 

seytoratam prati sitam eis Perties Novales juxta pratum Girardi filii Humberti de Fonte, 

deducendis de censibus quos eidem domino priori debebat Jacobus dictus Gros Hos de Missye 

tanquam parcionarius antenatus…, 26 apr 1348, notary Cortallex ( ? ). 

No. S15 :  Nycholaus Ruffus de Montbrenlo burgensis de Estavye quod dum adquisierim a 

Jacobo et Johannodo fratribus quondam filiis Rodulphi dicti Varshos de Myssie sub forma 

reemptionis, various properties, 26 apr 1348.  (Duplicate of the previous item.) 

No. 49 :  Otho dictus Ansalinier (=Anselmier ?) burgensis de Paterniaco, census annuus, duos 

morcellos terre sitos in territorio Paterniaci quorum uno jacet eis Lons Chans (=Longchamps) 

juxta terram heredum quondam Henriodi de Porta ex una parte et los contors deis Lons Chans ex 

altera.  Item et alius jacet ad la Planchia (Plancheta ?) juxta terram quam tenet Perrodus Gelley 

cum qua partitus ex una parte et terram heredum quondam Hugonis Deylon ex altera, 24 may 

1348, in presence of domini Williermi Capellani de Paterniaco et Oliverii, curati de Domnopetro. 

1349: 

No. 212 :  Stephanus dictus de Orba filius quondam Perrodi dicti de Orba burgensis de Grancor, 

testamentary donation of census of 3 sols supra grangiam meam sitam juxta grangiam Johannodi 

Nicholete burgensis de Grancor ex una parte et juxta domum quondam Jaqueti de Orba clerici de 

Grancort ex altera, 15 jul 1349, notary Jacobus de Melduno. 

No. S16 :  Stephanus dictus de Orba filius quondam Perrodi dicti de Orba burgensis de Grancort, 

donation to the church of Ressudens, 15 jul 1349.  (Duplicate of the preceding item.) 

No. 213 :  Johannodus filius quondam Perrodi dicti Figat de Chevroz, donation to church of 

Ressudens, supra unam peciam terre sitam in territorio de Grancor in Fine ante villam, juxta 

terram Johannodi Defferra domicelli ex una parte et terram Rolery dicti Bitignilyat ex altera.  

Item et super unam peciam terre affrontantem super rivum de Borrauz juxta pratum Petri 

Fonterel ex una parte.  Item et super unam posam terre sitam in Fine ante villam juxta terram 

Johannodi de Willie junioris burgensis de Grancor ex una parte et terram doctorum Arnoz ex 

altera.  Item et super unam peciam terre sitam ouz Rossel juxta terram Oliverii Gover ex una 

parte et affrontat supra viam publicam dictam Chivaleta.  Item et supra unam peciam terre sitam 

in Bellemont juxta terram Johannerii dicti Arnoz de Grancor ex una parte.  Item et super unam 

peciam terre sitam in Fine de Ressudens juxta terram predicte ecclesie ex una parte et affrontat 

supra terram Nicholai dicti de Pontouz, 20 jul 1349, notary Jacobus de Melduno. 

No. S17 :  Johannodus filius quondam Perrodi dicti Figat de Chevroz, donation to church of 

Ressudens, 20 jul 1349, notary Johannes de Melduno.  (Duplicate of the preceding item.) 

1350: 

No. 48 :  Nicolaus et Huguetus fratres filii Johannis de Labretiniery (= de la Bretonniere) 

burgensis de Paterniaco, census annuus, dimidiam sectura tam prati siti en Pralin, participantem 

cum prato Berthodi Crostel juxta pratum Perrodi Pistaul et affrontat super les Mares de 

Paterniaco, 27 may 1350, notary Rodulphus Grognyn. 

No. 41 :  Oliverius dictus de Ternie burgensis de Paterniaco, census annuus ex parte quondam 

Perruneti dicti de Porta burgensis dicti loci Paterniaci, una pecia terre arrabilis sita in territorio 

ville Paterniaci videlicet en Pucz, juxta terram Jaquinodi Maruglie ex uan parte et terram 

loberorum Nicholai de Trez ex altera.  Item, census ex parte quondam Jonanneti dicti de Sauges 

( ? ) de Corcellis burgensis dicti loci Paterniaci, uno casali sito in eodem territorio videlicet a la 

Saugy inter viam publicam dou Brez et viam de Corcellis quod tenet a me Jaquinodus dictuus 

Gonin de Paterniaco, 20 jun 1350, notary Nycholaus Guilliet de Paterniaco. 

No. 50 :  Mermetus dictus Buczaret burgensis de Paterniaco, census annuus, dimidiam sturatam 

prati siti in territorio Paterniaci eix mulons subtus Corcellas juxta pratum heredum Perreti douz 

Bos ex una parte et les contors ex altera et praticipat cum prati heredum Naterini Bolossat de 

Corcellis, 23 jun 1350, notary Rodulphus Gronyn ( ? ). 

No. 185 :  Jaqueta filia quondam Johannis dicti Berriar ( ? ) de Cugie, census annuus, duas posas 

cum dimidia posa terre arabilis sitas in territorio de Cugie in loco dicto Boschat juxta terram 

Mermeti Chuard de Cugie ex una parte a parte venti et terram Perreti Peseys dicti loci de Cugie a 

parte boree ex altera.  Item et unam posam terre sitam in eodem territorio in loco dicto eis 

Posetes juxta terram Johannis Mora de Estavaye domicelli ex utraque parte, et supra pascua de 

Vilarez, July 1350, notary Nicholaus Guillier de Paterniaco clericum. 

1351: 

No. 258 :  Marmetus dictus Quoquilliat burgensis de Paterniaco, census annuus owed to 

Othinodus Dorez burgensis dicti loci Paterniaci, unum morcellum terre situm in territorio 

Paterniaci eis Culaes juxta terram Perrodi Galcherii domicelli ex altera, 01 jul 1351, notary 

Perrodus Dodyn. 

1352: 

No. 238 :  Girardus dictus Calitel dou Favex burgensis de Paterniaco, census annuus owed to 

Johannes dictus Challes filius quondam Jacobi Challes burgensis dicti loci Paterniaci, unum 

casale situm ou Favex juxta casale Mermeti de Medavilla ex una parte et casale domini Humberti 

Chagney presbiteri ex altera, 10 apr 1352, notary Petrus Dodyn. 

1354: 

No. 21 :  Anieta Charveta burgensis de Paterniaco, census annuus, unum domum situm in 

Glatignie juxta casale Johannis Charvet ex una parte et casale Nicolai Guilliet ex altera, 01 jun 

1354, notary Nicolas Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 22 :  Jaquetus Muriczat burgensis de Paterniaco, census annuus, unum casale situm in la 

Bastiaz ante Paterniacum juxta domum et grangiam Roleti Mottet ex una parte et grangiam 

Williermi Beccar ex altera, et affrontat a parte anterior super Broyam, 01 jun 1354, notary 

Nicolas Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 83 :  Wuilliermus Marticularii presbiter de Paterniaci, census annuus, unam posam terre 

sitam ouz Vernay juxta terram eis Aygro ex una parte et pascuam ex altera et affrontat super 

terram Petri Challes, 01 jun 1354, notary Nicolaus Mareschet and copied after his death by 

Petrus Mareschet. 

No. 100 :  Petrus dictus Polet de Muris, census annuus, unam posam terre sitam in territorio de 

Muris en Marchinauz juxta terram Jacobi Albi, 01 jun 1354, notary Nicholaus Mareschet and 

copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 101 :  Perrodus Goufin filius Mermeti Bissy de Muris, census annuus, duas seytratas prati 

sitas in finagio de Muris en Auta Leschierii juxta pratum Johannole relicte Johannodi Morachen 

ex una parte et pratum Mermeti douz Ruz ex altera et affrontat super pratum Johannodi Jaunyn.  

Item alia jacet in prato dicto Vuillie juxta pratum Perrodi filii Perrussete Mauborget ex una parte 

et pratum Johannodi Serie ex altera et affrontat super Lagy pascuorum de Muris, 01 jun 1354, 

notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 120 (2) :  Roletus Caridon de Muris, census annuus, unam posam terre sitam in dicto 

territorio [de Muris?] juxta terram meam quam teneo ab ecclesia de Muris ex una parte et terram 

Jacobi Albi ex altera, 01 jun 1354, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by 

Petrus Mareschet. 

No. 183 :  Mermetus filius quondam Williermi de Tors, census annuus, unum casale situm apud 

Tors quod a me dicto confitente tenet Johannes Ducat situm juxta casale Janini de Labena ex una 

parte et viam de Espinetas ex altera et affrontat super virgultum curati de Tors, 01 jun 1354, 

notary Nicholas Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 199 :  Alixia filia quondam Uldrici Pripa de Dompdidier, census annuus, nomine meo et 

Johannis filii Cononis Pirpa compacionarii mei, ibidem presentis et laudantis, unam falcaturatam 

prati siti in finagio de Dompdidier ouz Santari juxta pratum Auberti filii Umberti ex una parte et 

pratum Lamberti et Roleti Tardi ex altera et affrontat super laz viez Broye, 01 jun 1354, notary 

Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 69 :  Perrodus filius … Wuilliermi dicti Missie burgensis de Paterniaco, census annuus, ex 

parte Jaquemeti Charvet de Paterniaco et quondam Mermete matris eius, uno casali sito in 

territorio ville Paterniaci videlicet versis la Tyoleri juxta casale Jaqueti dicti Bachipila ex una 

parte et viam publicam ex altera et affrontat super casale quondam dicti Cretenau, approval of 

both Perrodus and Jaquemetus, 04 jan 1354, notary Nicolaus Guilliet clericus de Paterniaco. 

1355: 

No. 201 :  Lambertus et Rodulphus dicti Tardi de Dompdidier, census annuus, quatuor seytoratas 

prati sitas in Sotiery juxta pratum liberorum Uldriodi Pirpa ex una parte et pratum Perroneti 

Mayor, Uldrici Orsat, et Perrussete Contessa ex altera et affrontat super pratum nostrum 

dictorum confitencium quod tenemus a Johanne Mora.  Item unum casale situm apud Dondidier 

juxta casale dicte Marion filie Jordani dicti Bochuz ex una parte et rivum de Pierra Jaunex ex 

altera, 01 jun 1355, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

1357: 

No. 184 :  Wuilliermus filius quondam Johannis Bisit de Bussi domicelli, census annuus, 

quinque seytoratas prati sitas en la Praz de Glana in territorio de Bussi versus molendinum Petri 

de Stawiaco domicelli filii quondam domini Girardi de Staviaco militis ex una parte et pratum 

Wuilliermi Grisset ex altera.  Item et dimidiam seytoratam prati sitam in dicto prato.  Item super 

medietatem quinque seytoratarum prati predicti et super dimidia falcata prati siti in dicto prato.  

Item unam falcatam prati sitam in prato douz Sontour in territorio predicto inter pratum deis 

communalies et quo ego dictus Wuilliermus teneo et pratum Nicolais filii quondam Mermeti de 

Sancto Martino, Jovis in festo Sancti Petri in Cathedra (Thursday, 22 feb 1357, Style of the 

Annunciation) 1357, notary Bartholomeus Cressent clericus, whose registers after his death were 

successively passed to Nicholaus Mareschet, Petrus Mareschet, and then copied by Johannes 

Gumuens. 

1358: 

No. 275 :  Othinetus dictus Dorez burgensis de Paterniaco, de laude consensus et expressa 

voluntate Francesie uxoris mee, sells to Isabella relicta Johannis de Serviez burgensis dicti loci 

Paterniaci, census owed by Oliverius filius Stephani Quoquar, pro quodam casali sito en Longy 

Broy juxta casale heredum quondam Jaqueti Quoquar Thomas ex una parte et casale Perreti 

Quoquar ex altera.  Item una posa terre sita ad la Tornaz de Fisturiez juxta terram dicti Stephani 

Quoquar ex una parte et terram Perrunneti Chambaz ex altera, with approval of the other parties 

named, 12 nov 1358, notary Mermetus Paquerot. 

No. S18:  Otthonetus dictus Dorez burgensis de Paterniaco, with approval of his wife Francesia, 

sells to Ysabella relicta Johannis de Seriez burgensis dicti loci Paterniaci by replacement of 

cense that was owed by Oliverius filius Stephani Quoquar, who also approves, 12 nov 1358, 

notary Mermetus Paquerat.  (Duplicate of the previous item.) 

1359: 

No. 172 :  Accensation for Perrodus dictus de Pratis de Corcellis, unum casale situm infra villam 

de Corcellis juxta casale heredeum dicti Testador ex una parte et casale Hugueti Pidivaul quod 

tenet sub annuo censu ab heredibus quondam Jacobi Fatto ex altera, 14 jul 1359, notary 

Nicholaus Mareschet and copied after his death by Johannes Gumuens. 

No. 175 :  Accensation, Perrodus dictus de Pratis de Corcellis, unum morcellum terre situm en 

Grant Pallaz juxta terram Perrodi Mallet junioris ex una parte et los contors Ottinodi Ansermier 

ex altera et affrontat ab una parte super terram Hugueti Bossonet et ab alia super les contors dies 

Lons Champs, 14 jul 1359, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Johannes 

Gumuens. 

No. S19:  Frater Girardus Galcherii monachus et sacrista prioratus Paterniaci, accensation for 

Perrodus dictus de Pratis de Corcellis, 14 jul 1359, notary Johannes Gumuens.  (Duplicate of the 

preceding item.) 

No. 236 :  Johannes Vuarbet sells property to Mermetus Gavor, unum cursum domum et grangie 

mee site en la Bastia juxta domum Alexie Mandery ex una parte et casale Perrisii Jocet ex altera, 

videlicet cursum situm a parte domus dicte Alexie Mandery in quo grangia est constructa, and 

census annuus is due to Petrus Galcherii domicellus, with various conditions, 30 dec 1359, 

notary Mermetus Paquerot and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. S20 :  Johannes Warbet sells to Mermetus Gavar, unum cursum domus et grangie mee 

sitarum en la Bastia juxta domum Alixye Mandori ex una parte et casale Pernisii Jocet ex 

altera…, 30 dec 1359, notary Petrus Mareschet.  (Duplicate of the previous item, note the 

discrepancies.) 

1360: 

No. 40 :  Testament of Johannes Barata burgensis de Paterniaco, residual heirs Berthodus, 

Nicolaus, Marguesia, Johannodus, and Johannes fratres filios Johannis dicti Pugin de Corcellis.  

Sepulturam meam eligo in cimisterio prioratus Paterniaci prop tumbam Willermete quondam 

uxoris mee.  Various bequests to churches of Payerne and Corcelles, secured by pratum meum 

dou Fossauz situm juxta pratum Ottheti dicti Villiermi ex una parte et pratum Hugonis dicti 

Corielim et Mermeti dicti Ginacoula ex altera.  Item, super dimidiam setoratam prati siti ibidem 

juxta pratum Jaquinodi de Rueria ex una parte et pratum predicti Ottheti WIlliermi ex altera.  

Bequests to dominus Henricus Brauchat, dominus Petro Demores, executors Petrus de Bella 

Aqua monacus prioratus Paterniaci, et dominus Nicholaus [Blonda – named later in the 

testament] curatus de Corcellis, witnesses dominus Johannis, curatus de Lulie, Jacobus, curatus 

de Gugie (=Cugie), die Mercurii ante festum nativitatis domini (Friday, 25 dec), 1360 (23 dec 

1360), signed Nicholaus Blonda. 

No. S23:  Jacobus dictus Barata burgensis de Paterniaco, testament, universal heirs Berthodus, 

Nicholaus, Marquesius, Johannodus, et Johannes fratres filii Johannis dicti Pugin de Corcellis, 

burial in cemetery of the priory prope tumbam Williermete quondam uxoris mee, bequests to the 

church etc. assigned on property jx Mermeti dicti Givatoula (!), bequest to Henricus Branchat, 

Dominus Petrus de Mores, executors dominus Petrus de Bellaaqua monachus prioratus et 

dominus Nicholaus (Blonda) curatus de Corcellis, die Mercurii ante festum nativitatis domini 

1360 (23 dec 1360), notary Nicholaus Blonda.  (Duplicate of the preceding item, but note 

discrepancies.) 

No. 272 :  (First two pages were not photographed, evidently a sale by Huguetus Mathe and his 

wife Marguereta to Oliverius Rappinat, 26 jun 1360, notary Rodulphus Greniouz de Paterniaco 

presbiter defunctus and copied after his death by Mermetus Paquerot.) 

No. S21 :  Huguetus dictus Mathe filius Mathie dicti Escernax et Marguereta uxor dicti Hugueti 

burgensis de Paterniaco, sell to Oliverio dicto Repinat burgensi eiusdem loci Paterniaci, 26 jun 

1360, notary Dominus Rodulphus Gromouz de Paterniaco presbiterum defunctum whose 

registers were copied by Mermetus Paquerot de Paterniaco.  (Duplicate of the previous item, but 

with the complete text, note the discrepancies.) 

No. 67 :  Jaquetus Mathez, census annuus, tanquam comparcionarius Mistralium, unum 

morcellum prati situm in Praletes juxta terram Nicolai de Prez [ex] una parte que tenet ex 

vendicione Udriodus Gaschoz de Prez, quem quidem denarium Lausannensem census ego dictus 

Jaquetus confiten solvere teneor et promitto juramento meo predicto necnon et sub expressa 

obligacione censerie Johannodo filio quondam Perrodi filii Henrici de Noteyaz et suis dominium 

habenti rerum superius limitatarum…, 28 aug ( ? ) 1360, notary Nicholaus Mareschet and copied 

after his death by Johannes Gumentz. 

No. 187 :  Johannes et Oliverius dicti Challes fratres filii quondam Jacobi dicti Challes burgenses 

de Paterniaco, heredes universales dicti Jacobi, ex finali computo dicto Jacobo patri nostro pro se 

et suis heredibus et causam ab ipso habentibus dum viveret in humanis, quingintas libras 

bonorum Lausannensium pro quibus autem quingentis libris predicti domini prior et conventus 

ad sonum campane ut moris est in suo capitulo congretati pro se et suis successoribus dicto 

Jacobo patri nostro pro se et suis heredibus et causam ab ipso habentibus, donation of totum 

campum dictum Chans Auberi situm in territorio Paterniaci retro Warrier juxta les contors a 

parte boree et terram eis Crostel a parte venti et affrontat super viam de la Moneya.  Item decem 

septem libras monete bonorum Lausannensium… super grangiam de Estrablo…, fidejussores et 

pignorum redditores videlicet quondam Oliverium Malleti, Olliverium dou Certor, Perrodum de 

Mediavilla, Huguetun filium quondam Jaqueti Thome, et Johannodum de Porta burgenses de 

Paterniaco, quemlibet ipsorum, 29 nov 1360, notary Nicholaus Mareschet. 

No. S24:  Johannes et Oliverius dicti Challes fratres filii quondam Jacobi dicti Challes burgensis 

de Paternaico neredes universals dicti Jacobi, quod cum dominus Guydo de Chaudonay quondam 

prior remansissent debentes ex finali computo dicto Jacobo patri nostro, 50 libras, sell to the 

priory, 29 nov 1360, notary Nicolaus Mareschet. 

No. 263 :  Jaquetus dictus Seynaud burgensis de Paterniaco, de laude consensus et expressa 

voluntate Jaquete uxoris mee, sells to Oliverius dictus Rapinat burbensis dicti loci Paterniaci, 

duas pecias terre sitas in territorio dicti Paterniaci ad Crucem de Lulyon quarum una jacet juxta 

terre Hugueti Mathez ex una parte et terram heredum quondam Vuilliermi de Trez ex altera, alia 

vero pecia jacet ibi prope inter terram heredeum quondam Johannis de Serie ex una parte et 

terram predicti Hugueti Mathe ex altera, 29 nov 1360, notary Nicholaus Mareschet. 

No. S22 :  Jaquetus dictus Seynaud burgensis de Paterniaco with approval of his wife Jaqueta, 

sells to Oliverius dictus Rapinat burgensis dicti loci Paterniaci, jx heredum quondam Williermi 

de Trez, 29 nov 1360, notary Nicholaus Mareschet.  (Duplicate of the preceding item.) 

No. 123 :  Mermetus de Mediavilla, census annuus, unum morcellum terre continentem quatuor 

posas terre situm in territorio de Wavraz juxta terram ecclesie de Tors ex una parte et terram 

Mermeti Mareschet ex altera, 09 feb 1360, notary Nicholaus Mareschet and copied after his 

death by Petrus Mareschet. 

No. 182 :  Mermetus de Mediavilla, census annuus, duas seitoratas prati sitas in finagio de 

Corcellis juxta pratum Oliverii Malet a parte boree et pratum eis Quichin (elsewhere :  Guichin) 

a parte venti et affrontat super rivum Arbonie, 09 feb 1360, notary Nicholaus Mareschet and 

copied after his death by Johannes Gumuens. 

No. S25:  Hugonetus Nantelini de Corcellis tanquam tutor et tutorio nomine Johannis filiie 

quondam Jaqueti filii quondam Johannodi Nantelini dicti loci de Corcellis recognosco… me esse 

velle esse collungiator dicti domini prioris de dimidia collungia pro qua dimidia collungia teneor 

et promitto facere eidem domino priori sicut alii collungiarii, naming various properties, jx 

Jaquetus frater meus dicti confitentis, 25 feb 1360, notary Nicholaus Mareschet and copied after 

his death by Johannes Gumuens. 

1361: 

No. 73 :  Perrodus Nardin burgensis Paterniaci, census annuus, res et possessiones infrascriptas 

sitas et jacentes in finagio Paterniaci in loco dicto eis Sessinel, et primo duas seytoratas prati 

sitas en loco dicto eis Sessinel ( ?  ) participantes cum heredibus Nicolai Agnala et Johannodi 

Dodim et juxta pratum dictorum comparcionariorum, 08 may 1361, notary Nicholaus Mareschet 

and copied after his death by Johannes Gumuens. 

No. 274:  Othinodus filius quondam Magistri Uldrici de Domomurata, de morte et obitu dicti 

quondam Magistri Uldrici, census annuus owed to Franciscus Mistrali domicellus, quandam 

domum lapideam cum grangia contigua dicte domus sitam en Plagniouf juxta domum herredum 

Oliverii Mallet ex una parte et curtinam heredum quondam Jaqueti Thome ex altera affrontat a 

parte anteriori carrerie publice per quam itur ad domum eis Thomas a parte posteriori affrontat 

carrerie publice per quam itur ad grangiam illorum de Chaud, 18 aug 1361, notary Nicholaus 

Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 189 :  Cono Alamand, census annuus, in villa territorio et finagio de Chevrod, primo infra 

villam de Chevrod in loco dicto en la Tela unam peciam terre sitam juxta terram Mermeti Pito 

(?) a parte venti ex una parte et affrontat super terram dicti Mermeti.  Item en Chutet unum 

morcellum terre continentem circa tres posas terre situm juxta terram Perrodi Pitto hine et inde 

quas tenent liberi quondam Perrodi Alamand et ego dictus confitens.  Item ibidem unum 

morcellum terre situm juxta terram Wucherii filii Johannodi filii Annelete ex una parte et viam 

publicam ex altera.  Item ou Rus de Rilard unam posam terre sitam juxta terram Bononeti Miliet 

ex una parte et dictum rivum ex altera.  Item en Champel duas posas cum dimidia terre contiguas 

sitas juxta pratum de Champel quod nunc tenent li Pito ex una parte et terram Mermeti Pito ex 

altera quarum Johannodus filius quondam Jaqueti Alamand tenet unam posam cum dimidia et 

ego dictus confitens teneo aliam.  Item infra villam predictam unum morcellum terre 

continentem duas posas cum dimidia super quem morcellum domum mea dicti Cononis 

confitentis et domus dicti Johannodi filii Jaqueti Alamand site sunt, juxta terram Perrodi Pito hin 

et inde et affrontat super viam publicam hinc et inde quarum duarum posarum cum dimidial 

dictus Johannodus filius quondam Jaqueti Alamand tenet quandam partem in qua semiatur uanm 

cupam bladi Beatrix filia Jaquenodi filii Marguerie tenet totidem et ego dictus confitens teneo 

residuum.  Item eis Perreret unam posam terre sitam juxta terram Johannodi de Vilar a parte 

venti ex una parte et terram dicti Wouchereti a parte boree ex altera.  Item eis Champs deis 

Chisaul unam posam terre sitam juxta domum et pratum Johannodi filii Wouchereti Pito a parte 

venti ex una parte et terram illorum dou Praz quam tenet Johannodus filius Jaqueti Alamand.  

Item en Pertus unam posam terre sitam justa terram Johannodi dou Praz a parte venti et una parti 

et terram Reynaldi Pito ex altera quam posam tenet Isabella filia Johannodi filii Nicholai Pito.  

Item in finagio eis Sechaul tres posas terre contiguas sitas juxta terram Rodulphi Pito a parte 

venti ex una parte et terram Mermeti Bellet ex altera.  Item magis tenere confiteor ego dictus 

confitens sub eodem census en Champs Mogneta ( ? ) unam posam terre sitam juxta terram 

Johannodi de Villard hinc et inde.  Item ou Perruy unam posam terre juxta terram Jaqueti filii 

Johannodi Annelet ex una parte et terram Beatricis filie Jaquenodi filii Marguery ex altera.  Item 

in Cospes unam posam terre sitam juxta terram Johannodi Foliard a parte boree ex una parte et 

terram Johannete filie Wagnyou ex altera.  Item ou Terrus dou Villard unum morcellum terre 

situm juxta rivum de Chinet a parte boree.  Item ou Terrus unam posam terre sitam juxta terram 

Johannodi dou Praz a parte venti ex una parte et terram Reynaldi Mathe a parte boree ex altera.  

Item en Regny duas posas terre sitas juxta terram Nicholai Montier a parte boree ex una parte et 

terram Reynaldi Pitoz a parte venti ex altera.  Item eis Praz Lexoins unam tolam prati siti juxta 

pratum Perrodi ou Ros (=du Ruz ?) a parte jorani.  Item sextam partem cujusdam morcelli prati 

siti Lexius ( ? ) participantis cum Johannodo Pitoz.  Item unam tolam pratio siti ou Pra dou Rus 

de Villard juxta pratum Johannodi dou Praz a parte boree.  Item ou Grant lou Vernay unam 

posam terre sitam juxta terram Jaqueti filii Johannodi Agnellet a parte boree et terram mermeti 

Pitoz a parte venti ex altera.  Item aliunde magis tenere confiteor ego dictus Cono confitens a 

dicto domino priore res et possessiones sequentes que olim fuerunt de terra dicti Pertusset que 

fuerunt sibi dicto Pertusset accensate per prioris Mistralem, et primo en Pra Sibbo unam posam 

cum dimidia terre sitam juxta pratum de Praz Sibbo quod tenet Perrodus et Mermetus Pito ex una 

parte et terram Mermeti Pito ex altera.  Item in fine ou Sechaul unam posam terre sitam juxta 

terram Perrodi Pito a parte venti ex una parte et terram Rodulphi Pito a parte boree ex altera.  

Item tenere confiteor ego dictus Cono confitens a conventu dicti prioratus Paterniaci en Champs 

Bovons medeitatem duarum posarum cum dimidia sitarum juxta les contors hinc et inde et 

affrontat super pratum meum dicti confitentis de Champs Bovons, 23 aug 1361, notary 

Nicholaus Mareschet and copied after his death by Johannes Gumuens. 

No. 276 :  Mermeta relicta quondam Jaquinodi Maruglier nunc uxor Johannis de Capella de 

Paterniaco domicelli, de morte et obitu filie quondam Otheti tanquam ab Othinodo Murenchat 

burgensi dicti loci Paterniaci, census annuus owed to Othinodus Murenchat, unam posam terre 

sitam eis Culaes juxta terram Olverii Rapinat ex una parte et terram Berthodi Crostel ex altera, 

29 aug 1361, notary Nicholaus Mareschet. 

No. S27:  Johannes Malet filius condam Johannis Malet, quod Oliverius Rapinat burgensis 

Paterniaci a me dicto Johanne reprehendit et replacitavit de morte et obitu dicti condam Johannis 

patris mei videlicet medietatem cuiusdam grangie indivise site in Planieos juxta ortum ecclesie 

prioratus Paterniaci ex una parte et domum Petri Rosset ex altera, cense that Oliverius will pay to 

the said Johannes, 04 sep 1361, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by 

Johannes Gumuens. 

No. 235 :  Johannodus Chapuis, notum facio universis quod ego reprehendi seu replacitavi de 

morte et obitu Othinodi Dorez et eius filie, a Marguereta filia Henriodi Dorez sorore dicti 

Othinodi, census annuus, unam posam terre sitam eis Culaes juxta terram Mermeti QUoquilliat 

ex una parte et terram Mermeti Cussar ex altera, 12 sep 1361, notary Nicholaus Mareschet and 

copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. S26:  Johannes Chapuis, quod ego reprehendi seu replacitavi de morte et obitu Othinodi 

Duez et eius filie a Marguereta filia Henriodi Duez sorore dicti Othinodi, now Johannes will pay 

the cense to Marguereta, 12 sep 1361, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by 

Petrus Mareschet.  (Duplicate of the previous item.) 

No. 31 :  Johannes filius quondam Magistri Johannis Malet physici, census annuus, unum 

morsellum terre situm en la Moneatz ( ? ) juxta terram Oliverii Rappinat ex una parte et terram 

Johannis de Capella (this proves that the reference to « capella » in No. 20 and elsewhere refers 

to the family de Capella, and not to an eccliesiastical entity) et Vuilliermi Malet ex altera, 21 sep 

1361, notary Nicolas Mareschet and copied after his death by Johannes Gummens. 

No. 243 :  Perrodus Berset, quod ego reprehendi seu replacitavi de morte et obitu Othinodi Dorez 

et eius filie, census annuus owed to Marguereta filia Henriodi Dorez, unum casale situm extra 

portam de Glatignie juxta casale Perrodi Ganniat et Perrodi Deyloz ex una parte et casale